

с. Нур-Султан

пр. Р. Кошарбаева 64



Протокол по закупке способом запроса ценных предложений

№ 19 от 30.03.2021

в связи с изменением необходимости, на основании заявки на лекарственные средства, профилактические, дезинфицирующие препараты,

изделия медицинского назначения, на основании Постановления Правительства РК №1729 от 30.10.2009 г.

Закуп лекарственных средств и медицинских изделий

№	Наименование (МНН)	Краткая характеристика (описание) товара	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, тенге	Сумма, выделенная для закупки, тенге	ТОО MedMed	ТОО Мергар и К	ТОО Medicus-M	ТОО САПА Мед Астана	ИП Медвор	ТОО Б.Браун Медикал Казакстан	ТОО MedIntelC ompany	ТОО OneMed	ТОО Sam Med Group	ТОО Перформер Компани
1	Шпатель берет	одноразовый из резина	шт	80 000	8,00	640 000,00										
2	Жироная пеленка 0,2, 290 см	пеленка для внутрисемейной инфекции, 0,2, 290 см	фол	700	2 417,85	1 692 495,00						2417				
3	Левомеколь 40 г	мазь для наружного применения	шт	2 800	380,00	1 064 000,00										
4	Агренин	раствор для инъекций 1 мг/мл	амп	7 300	104,00	759 200,00										
5	Кальция глюконат	раствор для инъекций 100 мг/мл, 10 мл	амп	4 320	83,51	360 763,20										
6	Кальция глюконат	раствор для инъекций 100 мг/мл, 5 мл	амп	2 720	46,50	126 480,00										
7	Кальция глюконат	таблетки 500мг	шт	12 000	2,53	30 360,00										
8	Чашки для образцов 3,5 мл №1000	Sample cup 3,5 ml, PZ, ZAKSPHET, Rohrbacherlab 3,5 ml, PZ, 301100 для микробиологического анализа препаратов. Zemes, USA, 3шт	шт	1	51 906,00	51 906,00									45000	
9	Трубка трахеостомическая 3,0 мм с манжетой	трубка трахеостомическая 3,0 с манжетой одноразового использования со стентом	шт	7	2 000,00	14 000,00										
10	Трубка трахеостомическая 3,5 мм с манжетой	трубка трахеостомическая 3,5 с манжетой одноразового использования со стентом	шт	12	2 000,00	24 000,00										
11	Трубка трахеостомическая 4,0 мм с манжетой	трубка трахеостомическая 4,0 мм с манжетой одноразового использования со стентом	шт	7	2 000,00	14 000,00										
12	Трубка трахеостомическая 4,5 мм с манжетой	трубка трахеостомическая 4,5 с манжетой одноразового использования со стентом	шт	7	2 000,00	14 000,00										
13	Трубка трахеостомическая 5,0 мм с манжетой	трубка трахеостомическая 5,0 с манжетой одноразового использования со стентом	шт	7	2 000,00	14 000,00										
14	Трубка трахеостомическая 5,5 мм с манжетой	трубка трахеостомическая 5,5 с манжетой одноразового использования со стентом	шт	12	2 000,00	24 000,00										
15	Лезвия дерматомы	Лезвия дерматомы из Углерод, стерильные, одноразовые, упаковка 10 шт для Dermatomy Accutone 311	шт	14	78 645,00	1 101 030,00			78640							
16	Катетер для периферических вен 22G	22G, 076,25мм периферический катетер с латексной манжеткой и манжеткой для длительного применения. Стерильный, одноразовый, Полиэтиленовый	шт	22 000	100,00	2 200 000,00					99		74			80
17	Катетер для периферических вен 24G	24G, 076,25мм периферический катетер с латексной манжеткой и манжеткой для длительного применения. Стерильный, одноразовый, Полиэтиленовый	шт	30 000	100,00	3 000 000,00					99		74			80
18	Катетер Фолея 2-х ходовой №10 детский	Катетер Фолея 300	шт	800	300,00	240 000,00					280					
19	Катетер Фолея 2-х ходовой №12 детский	Катетер Фолея 302	шт	600	300,00	180 000,00					280					
20	Катетер Фолея 2-х ходовой №14 детский	Катетер Фолея 304	шт	500	300,00	150 000,00					280					
21	Катетер Фолея 2-х ходовой №6 детский	Катетер Фолея 306	шт	800	300,00	240 000,00					280					
22	Катетер Фолея 2-х ходовой №8 детский	Катетер Фолея 308	шт	500	300,00	150 000,00					280					
23	Катетер-гравитар	1-ходовой острый (стерильный манжеточный) размер 16	шт	10	5 000,00	50 000,00										
24	Катетер-гравитар	1-ходовой острый (стерильный манжеточный) размер 20	шт	3	5 000,00	15 000,00										
25	Клинок одноразовый игольный	Размер 0, длина клинка 80мм. Для оказания неотложной медицинской помощи. Металлический с лезвием с белым, одноразовый светлый. Итого: 3 шт.	шт	3	2 500,00	7 500,00						1661				
26	Клинок одноразовый игольный	Размер 1, длина клинка 92мм. Для оказания неотложной медицинской помощи. Металлический с лезвием с белым, одноразовый светлый. Итого: 3 шт.	шт	3	2 500,00	7 500,00						1661				
27	Клинок одноразовый игольный	Размер 2, длина клинка 100мм. Для оказания неотложной медицинской помощи. Металлический с лезвием с белым, одноразовый светлый. Итого: 3 шт.	шт	3	2 500,00	7 500,00						1661				
28	Клинок одноразовый игольный	Размер 3, длина клинка 130мм. Для оказания неотложной медицинской помощи. Металлический с лезвием с белым, одноразовый светлый. Итого: 3 шт.	шт	3	2 500,00	7 500,00						1661				
29	Клинок одноразовый игольный	Размер 4, длина клинка 157мм. Для оказания неотложной медицинской помощи. Металлический с лезвием с белым, одноразовый светлый. Итого: 3 шт.	шт	3	2 500,00	7 500,00						1661				
30	Пеленка одноразовая нестерильная	100x150 см	шт	10 000	50,00	500 000,00										
31	Пеленка одноразовая стерильная	100x150 см	шт	10 000	72,00	720 000,00										
32	Вахля	одноразовые вахляные нестерильные	пара	24 000	8,00	192 000,00			8							
33	Фартук одноразовый	одноразовый универсальный 30x25 см	шт	2 000	80,00	160 000,00			80							
34	Чехол защитный для микроскопа OPMI Dapex	размер 132x30 см, 52x154 см	шт	150	11 400,00	1 710 000,00										
35	Чехол для световодных штуров №2	110x100мм в 1 шт 2шт	шт	200	600,00	120 000,00			600							

72	Игла хирургическая 4А0_1*30	Игла хирургическая - канюльи 16 мм окружность иглы 1*2	штук	5	4 500,00	22 500,00	4500												
73	Игла хирургическая 4А0_2*30	Игла хирургическая - канюльи 20 мм окружность иглы 1*2	штук	5	4 500,00	22 500,00	4500												
74	Игла хирургическая 4А0_3*30	Игла хирургическая - канюльи 20 мм окружность иглы 1*3	штук	5	4 500,00	22 500,00	4500												
75	Игла для расширения корневых каналов	Игла для расширения №20, №25, для обработки корневых каналов	штук	12	4 785,00	57 420,00	4785												
76	Игла для расширения корневых каналов	Игла для расширения №30, №35, для обработки корневых каналов	штук	40	4 785,00	191 400,00	4785												
77	Канюля изодатая одноразовая стерильная детская	Канюля изодатая одноразовая стерильная детская	штук	600	885,00	531 000,00													
78	Корневая игла № 1	Игла корневая - трезубая для медиантепальной обработки каналов зубов № 1	штук	10	4 785,00	47 850,00	4785												
79	Корневая игла № 3-6	Игла корневая - трезубая для медиантепальной обработки каналов зубов № 3-6	штук	10	4 785,00	47 850,00	4785												
80	Масло спрей для смазки стоматологических	Масло спрей для смазки стоматологических инструментов 300 мл	флак	3	6 380,00	19 140,00	6330												
81	Материал композитный пломбировочный химическое отверждение	Пломбировочный материал химического отверждения (3-У класс) Паста цвета 14-14 гр. (раз. 6 мл, ширина 6 мм, ширина 6 мм) (30 шт)	штук	15	12 550,00	188 250,00	12500												
82	Наконечник для сломанного	Наконечник для сломанного стоматологического инструмента (30 шт)	штук	120	1 440,00	172 800,00	1399												
83	Паста материал для временного пломбирования зуба	Материал для временного пломбирования на основе анти-сублимного цемента фремитроформинат 50 гр	штук	8	2 200,00	17 600,00	2200												
84	Пульпа-экстрактор короткая	Пульпа-экстрактор длиной 30 мм (30-100 шт)	штук	10	5 250,00	52 500,00	5200												
85	Салфетка стоматологическая одноразовая для пациента	Салфетка одноразовая для пациентов состоит из двух слоев рифленой бумаги и проклеена 1 слоем водонепроницаемой пленки. Обладает анти-абсорбирующими, так и антистатическими свойствами	штук	5000	30,00	150 000,00	29												
86	Стекло предметное медицинское	Стекло для зонирования без дна стоматологическое - диаметр 4 мм (30 шт)	штук	5	280,00	1 400,00													
87	Цемент стоматологический пломбировочный	Цемент стоматологический пломбировочный - зерно 30 гр. жесткость 30 мм	штук	20	3 300,00	66 000,00	3250												
88	Экран защитный КЛАС-СНИС (очки + 3 экрана)	Для защиты функции зрения врача. Две стороны белый, другая сторона черная, не отражает свет и не нагревается (10 гр) (в упаковке в комплекте 3 экрана)	штук	2	7 700,00	15 580,00	7750												
Итого:							29 882 624,20												

ГКП на ПХН "Многопрофильная городская детская больница №2" имени города Астаны, г. Нур-Султан, пр. Р.Кожымбетова 64

Решил:

На основании пункта 112 Главы 10 "Правила организации и проведения закупки лекарственных средств, профилактических (вакцинобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, и средств медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования" утвержденной Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 принятое решение осуществить закупку и провести пообедителям по лотам:

Лот 46, 47, 69-76, 78-85, 87, 88 закупить в ТОО "МедМед", г. Нур-Султан, ул.Алматынская, 13, оф.313, сумма договора составляет 1 625 840 (один миллион шестсот двадцать пять тысяч восемьсот сорок) тенге.

Лот 25-29, 49, 58 закупить в ИП "Медкор", г. Нур-Султан, ст. Майынта, 4/1, оф. 3, сумма договора составляет 1 729 865 (один миллион семьсот двадцать девять тысяч восемьсот шестьдесят пять) тенге.

Лот 15 закупить в ТОО "Medica-M" Алматинская область, т.пс. Отен-Батыр, ул.Калинина, 2, офис 711, сумма договора составляет 1 100 960 (один миллион сто тысяч девятьсот шестьдесят) тенге.

Лот 18-22 закупить в ТОО "САПА Мед Астана" г. Нур-Султан, ул.Жубина, 23/1, сумма договора составляет 896 000 (восемьсот девяносто шесть тысяч) тенге.

Лот 2 закупить в ТОО "Б.Бирим Медикал Казахстан", г. Алматы, ул.Тимирязева, здание 26/29 сумма договора составляет 1 691 900 (один миллион шестьсот девяносто одна тысяча девятьсот) тенге.

Лот 16, 17 закупить в ТОО "MedIntelCompany", г. Павлодар, ул.Павлова, дом 104/8, сумма договора составляет 3 848 000 (три миллиона восемьсот сорок восемь тысяч) тенге.

Лот 50-52, 57 закупить в ТОО "OneMed", г. Нур-Султан, ул. К.Алибаева, 47, сумма договора составляет 5 820 000 (пять миллионов восемьсот двадцать тысяч) тенге.

Лот 8 закупить в ТОО Sau Med Group г. Нур-Султан, ул.А-32, а 5, кв.49, сумма договора составляет 45 000 (сорок пять тысяч) тенге.

Лот 1, 32, 33, 35 закупить в ТОО "Меркур и В", г. Павлодар, ул.Чайковского, 5, сумма договора составляет 1 112 000 (один миллион сто двенадцать тысяч) тенге.

На основании подпункта 112 Главы 10 Закона Доты 3-7, 9-14, 23, 24, 30, 31, 34, 36-38, 33-56, 59-68, 77, 86 признать несоответствующим ввиду отсутствия ценовых предложений.

И.о. заместителя директора по медицинской части: _____
 Заместитель директора по финансово-хозяйственной части: _____
 Руководитель отдела сестринского ухода: _____
 Заведующая аптекой: _____
 Начальник отдела государственных закупок: _____
 Секретарь конкурса: _____

Калимуллин А.М.
 Мамыева Р.Т.
 Рысмухамедова М.Т.
 Горчинова Л.И.
 Жантурин Н.Б.
 Салдыкова Г.К.